

Kartago Capital - Storkøbenhavn II A/S
Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 20 83 80 94

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2024.

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kartago Capital - Storkøbenhavn II A/S Mosehøjvej 17 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 20 83 80 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Thygesen Michael Hansen Torben Christian Garde Due
Direktion	Michael Hansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og administrere ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.122.187 mod 3.101.283 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 351.367 mod -1.269.966 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien af ejendommen er sat til kr. 66.000.000, ud fra en afkastberegning på 6,44 %. Sidste år udgjorde dagsværdien kr. 66.000.000 med et afkastkrav på 6,49 %.

Den bedste dokumentation for dagsværdien for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger på markedsforholdene på balancedagen. Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav.

Vurderingen af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype. Afkastkravet vurderes således at ligge i niveauet 6,13 % - 7,00 %.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.122.187	3.101.283
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>-3.200.000</u>
Driftsresultat	3.122.187	-98.717
Andre finansielle indtægter	39.850	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.710.476</u>	<u>-1.528.773</u>
Resultat før skat	451.561	-1.627.490
Skat af årets resultat	<u>-100.194</u>	<u>357.524</u>
Årets resultat	351.367	-1.269.966
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	351.367	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.269.966</u>
Disponeret i alt	351.367	-1.269.966

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	66.000.000	66.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>66.000.000</u>	<u>66.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>66.000.000</u>	<u>66.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	28.000	0
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>44.241</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>28.000</u>	<u>44.241</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.359.276</u>	<u>3.686.250</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.387.276</u>	<u>3.730.491</u>
	Aktiver i alt	<u>68.387.276</u>	<u>69.730.491</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	17.000.000	17.000.000
Overført resultat	-988.640	-1.340.007
Egenkapital i alt	16.011.360	15.659.993
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.893.945	7.793.751
Hensatte forpligtelser i alt	7.893.945	7.793.751
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	17.000.000	17.000.000
Gæld til pengeinstitutter	23.064.462	25.030.346
Deposita	1.808.787	1.639.730
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.873.249	43.670.076
3 Kortfristet del af langfristet gæld	2.000.000	2.000.000
Selskabsskat	0	74.646
Anden gæld	608.722	532.025
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.608.722	2.606.671
Gældsforpligtelser i alt	44.481.971	46.276.747
Passiver i alt	68.387.276	69.730.491

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	17.000.000	-1.340.007	15.659.993
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>351.367</u>	<u>351.367</u>
	<u>17.000.000</u>	<u>-988.640</u>	<u>16.011.360</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.710.476	1.528.773
	<u>2.710.476</u>	<u>1.528.773</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	40.084.493	40.084.493
Kostpris ultimo	<u>40.084.493</u>	<u>40.084.493</u>
Regulering til dagsværdi primo	25.915.507	29.115.507
Årets regulering til dagsværdi	0	-3.200.000
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>25.915.507</u>	<u>25.915.507</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>66.000.000</u>	<u>66.000.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af en erhvervsejendom på i alt 4.007 m² beliggende i Høje Taastrup i Region Hovedstaden.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	6,44%	6,49%
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0%	0%
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	16.471 kr/m ²	16.471 kr/m ²

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 66.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.700 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 5.400 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	17.000.000	0	17.000.000	12.920.000
Gæld til pengeinstitutter	25.064.462	2.000.000	23.064.462	15.500.000
Deposita	1.808.787	0	1.808.787	0
	<u>43.873.249</u>	<u>2.000.000</u>	<u>41.873.249</u>	<u>28.420.000</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 30.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets investeringsejendom bogført til t.kr. 66.000.
